
OSMO  
TOP OLEJ

SPLŇUJE ZDRAVOTNÍ  
NEZÁVADNOST PŘI STYKU  

S POTRAVINAMI

 L NEZÁVADNÝ PRO POTRAVINY
 L ODOLNÝ VŮČI CHEMIKÁLIÍM POUŽÍVANÝCH  

 V DOMÁCNOSTI
 L ODOLNÝ VŮČI SKVRNÁM
 L ODPUZUJE VODU A ODOLNÝ VŮČI ODĚRU
 L NEZÁVADNÝ PRO LIDI, ZVÍŘATA A ROSTLINY

Výrobek OSMO TOP OLEJ splňuje stanovené hodnoty 
celkové migrace z materiálu, podle které se posuzuje zdravotní 

nezávadnost (bezpečnost) materiálu určeného pro styk s potravinami 
dle současných požadavků „Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 1935/2004.” Certifikát výrobku potvrzuje, že OSMO TOP OLEJ je 
vhodný k ošetřování dřevěných povrchů určených pro kuchyňské pracovní 
desky, jídelní stoly, servírovací tácy, krájecí prkénka apod.

www.osmo.cz|www.aumex.cz

OSMO  
TOP OLEJ

Bezpečné 
pro potraviny
EURO norma 1186 
část 5/14

Neškodné pro lidi, 
zvířata a rostliny -
po zaschnutí nátěru





 

CAL21-030251-1a_CER  10.03.2021 
Platnost certifikátu je 2 roky. 
WESSLING GmbH, Consumer Products, Oststraße 7, 48341 Altenberge 

 
Certifikát 
 
Výrobek:  OSMO TopOil 
Zákazník:  Osmo Holz und Color GmbH & Co. KG 

Lütkenbecker Weg 12 
48155 Münster 

 
Dřevěné plochy, ošetřené výše uvedeným olejovo-voskovým nátěrem (m.j. vhodným k povrchové úpravě 
kuchyňských pracovních desek, jídelních stolů, krájecích prkének, servírovacích táců apod.), byly 
zkoumány z hlediska migračního chování složek nátěru při přímém styku v rámci organoleptických testů 
a specifické migrace (GC-MS-screening, kovy, BHA, BHT, PAK a BTEX) (Wessling protokol č. CAL21-
030251-2). 

Pokud jde o druh a rozsah provedených zkoušek, testované vzorky, dodané zákazníkem (fa. OSMO Holz 
und Color GmbH) splňují níže uvedené právní předpisy a normy, vždy v platném znění: 

• Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 ze dne 27. října 2004 o materiálech 
a předmětech určených pro styk s potravinami a o zrušení směrnic 80/590/EHS a 89/109/EHS. 

S ohledem na druh a rozsah provedených zkoušek je výše uvedený produkt vhodný k ošetření povrchu 
předmětů (pracovním plochy v kuchyňském prostředí), které jsou za podmínek obvyklých v domácnosti 
vystaveny kontaktu s potravinami (krátkodobý kontakt za běžných teplotních podmínek v interiérech). 
Zpětnou sledovatelnost materiálů a předmětů určených pro styk s potravinami podle Nařízení ES č. 
1935/2004 stejně jako výrobu v souladu s požadavky správné výrobní praxe ve smyslu nařízení ES č. 
2023/2006 bude zajištěna výše uvedenou společností. 
 
 
 
Anne Freudenberg     Christopher Teichmann 
Food Chemist      Dipl. Ing. Environmental Technology 
 

 

 

 

 

 

 

  


